
puà"*Î +C7/ >; t 4î/tsfro zs
@

COMUNE DI SAN PIETRO CLARENZA

CITTA, METROPOLITANA di CATANIA

Ufficio della Polizia Locale

oRDTNANZA SETTORTALE p.L. N.10 DEL 19/081202s

OGGETTO: lstituzione Piste Ciclo-Pedonale da Piazza Delle Mimose per proseguire in Via Dei

Papaveri, Via Delle Viole, Via Dei Gladioli, prowedimenti di modifica della circolazione stradale:

istituzione senso unico di marcia su tutto il percorso.

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta del responsabile del settore lavori pubblici dell'U.T.C. Dott. Arch. Salvatore Borzì;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale N" l-9 del 08/03/2022 con la quale il Comune di San

Pietro Clarenza (CT) accettava la proposta di associazione e nomina di capofila, a seguito di

deliberazione originale della Giunta Comunale N"348 del29/12/2023 del Comune di Francofonte,

per la realizzazione del progetto esecutivo di lavori di rigenerazione urbana volti alla riduzione di

fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro

urbano e del tessuto sociale e ambientale, della via delle Viole che parte da via dei Papaveri,

prosegue con via degli Oleandrifino all'incrocio con via deigladioli e finisce in piazza delle Mimose

nel Comune di San Pietro Clarenza- Cup: E8822000170001;

Visto il verbale di consegna dei lavori del29/IO/2024, alle ditte Tecno Edil Costruzioni S.r.l. CIG:

A04796FEAF e lmpreferS.r.l. CIG:A0479796F2, per la realizzazione dei lavori sopra menzionati;

Ritenuto di dover lstituire Piste Ciclo-Pedonale da Piazza Delle Mimose per proseguire per Via Dei

Papaveri, Via Delle Viole, Via Dei Gladioli, pertanto bisogna modificare la circolazione stradale,

causa il restringimento della careggiata, istituendo senso unico di marcia sul tutto il percorso delle

piste e divieto di fermata negli attraversamenti ciclabile come segue:

lntersezione tra piazza delle Mimose via dei Garofani;

lntersezione tra via dei Papaveri ingressi Casema Scuola di Poilizia Penitenziaria;

lntersezione tra via dei Papaveri e via dei Gigli;

lntersezione tra via delle Viole e via delle Vilole;

lntersezione tra via delle Viole e via degli Oleandri;



lntersezione tra via delle Viole e via dei Gladioli;

lntersezione tra via dei gladioli e via degli Oleandri;

Preso atto che il presente atto viene trasmesso come preavviso ai sensi dell'art, 1-8 T.U.L.P.773I3t

indirizzato alla Questura di Catania con pec in data odierna;

Visto il D.M, n.557 del 30 novembre 1999 "Regolamento recante norme per la definizione delle

caratteristiche tecniche delle piste ciclabili

Vista la legge N"120 del 2020;

Visti gli artt. 7 e 37 del codice della strada, approvato con d.lgs. 30.O4.1992, n.285 e successive modifiche

ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con DPR n.495 del

1,6.r2.1992;

Vistigli art.5,6 e 7 del D. Lgs 285/92 nei qualisi dispone che neicentri abitati iComuni possono, con

ordinanza stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale;
Visto l'art.7 e 8 della legge n. 241,de\07.08.1990 e ss.mm. contenente nuove norme in materia di

provvedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Vista la propria competenza all'emanazione del presente atto;

Visto iITUEL D. lgs. 18.08.2000 n.267

Visto lo Statuto Comunale;

Viste le leggivigenti in materia;

Visto il Nuovo Codice della Strada, nonché il regolamento di attuazione dello stesso;

Vista la legge 15.05.1997 nL274es.m.i;

Visto il D.lgs. n. t27/97;

Per i motivi su esposti;

:.!i',,',.

r..;qlt
ial*

ORDINA

A far data della presente Ordinanza d'istituire Piste Ciclo-pedonale da Piazza Delle Mimose per

proseguire in Via dei Papaveri, Via Delle Viole e Via Dei Gladioli e modificare la circolazione

stradale esistente, causa al restringimento della careggiata di istituire senso unico di marcia su

tutto il percorso delle piste e divieto difermata negli attraversamenti ciclabili sopra menzionate.

-Si demanda al personale della Pohzia Locale, unitamente agli altri Agenti della Forza Pubblica,

nonché a tutti i soggetti istituzionalmente preposti, il controllo sul rispetto delle norme contenute

nella presente Ordinanza;

-È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza che

l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal

vigente codice della strada e ss.mm. e ii. e dalle Leggi vigenti in materia.

DISPONE



-La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line, nel sito istituzionale del Comune

di San Pietro Clarenza e trasmessa alla Questura di Catania, alla Prefettura, alla Protezione Civile

sede locale, al Comandante la Stazione Carabinieri di Camporotondo Etneo per opportuna

conoscenza;

-Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia - Catania o, in

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente, entro 60 e
L20 giorni dalla sua notifica, comunicazione o piena conoscenza.

AWERTE CHE

I trasgressori della presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge

Ai sensi dell'art. 8 della Legge n. 24L/9O e s.m.i. si comunica che Responsabile del Procedimento è il

Comandante della Polizia Locale Sig. Roberto Santonocito;

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi

dell'art. 6-bis della L. n. 24111990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 6212013 (Regolamento recante il Codice di

comportamenti dei dipendenti pubblici) e dell'art. l6 del Codice dei contratti (D.lgs. n. 3612023);

San Pietro Clarenza, l\19/08/2025

IL COMAN LLA POLIZIA

citoRo




